
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 800

                                                                                       DEL 25-11-2016

OGGETTO: PROGETTO DI VALORIZZAZIONE CULTURALE E
DI TRADIZIONE POPOLARE DEL TERRITORIO: IMPEGNO DI
SPESA

Richiamata la Delibera Giunta Comunale n° 168 del 16/11/2016 avente ad
oggetto “Progetto di valorizzazione culturale e di tradizioni popolari del
territorio”;

Considerato che nella stessa si incaricava il sottoscritto della realizzazione di
tutti i provvedimenti discendenti dal deliberato stesso;

Considerato che la Legge di Stabilità 2016,  per quanto riguarda i micro
acquisti e gli obblighi imposti dalla spending review, prevede che  per alcuni
prodotti da acquistare (tra cui volumi da prendere direttamente dalla Casa
Editrice, se ed  in quanto editi solo da questa ) non esiste alcun obbligo di
acquistare dal mercato elettronico – cfr  risposta a quesito su bollettino paweb
n.3325 del 02.11.2016 -;

Che quindi è possibile procedere ad un affidamento diretto;

Considerato quindi di dover acquistare le seguenti pubblicazioni edite dalla
“Publied  S.a.s.”di Lucca:

“La Lucchesia e il suo folklore” di Giampiero della Nina, un libro molto-
intenso di cultura e tradizioni locali, per il quale questa
Amministrazione Comunale ha ottenuto un finanziamento dalla
Fondazione Banca del Monte di Lucca;
“Tabulae Lucenses – Due mappe per la città e il territori di Lucca.-
All’origine della cartografia modena”,  vere e proprie opere d’arte e di



scienza eseguite da operatori silenti e sapienti che hanno lavorato per la
migliore conoscenza dei nostri luoghi.

Visti i seguenti preventivi della suddetta casa editrice:

Prot. N° 19129 del 14/10/2016 che prevede un costo di €. 20,00 c.u per il-
libro “La Lucchesia ed il suo folklore” per l’acquisto quindi di 125
copie;
Prot. N° 21692 del 21/11/2016 che prevede per l’acquisto di 25-
confezioni TABULAE LECENSES” un costo di €. 99,00 c.u.;

Considerato quindi di dover impegnare la somma di €. 4.975,00 per l’acquisto
di quanto sopra;

Che la somma di  €. 4.975,00,  può trovare imputazione nel seguente modo:

Cap. n° 3761/7 “Reimpiego contributo fondazione Banca del Monte per-
libro”: €. 2.500,00;
Cap. n° 116018 “Acquisto materiale Bibliografico”: €. 2.475,00;-

DATO atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito spazio
D.Lg.  33/2013 Amministrazione aperta;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’art.147 bis
del TUEL (D.lgs. n.267/2000 e successive modifiche e/o integrazioni) come
introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito nella legge n.213 del 7/12/2012;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nell’esercizio 2016;

DATO atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito spazio “
D.Lg.  33/2013 Amministrazione aperta”;

VISTO il regolamento delle determinazioni del personale di area approvato
con delibera G.C. nr. 312 del 14.6.1997;

 VISTI:
Il D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267;
Visto l’articolo 3 del DL n. 174/2012, convertito con modifiche dalla
Legge n. 213 del 07.12.2012;
Il vigente Statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina Sindacale n°  7  del 15/05/2015;



D E T E R M I N A

Acquistare per le motivazioni specificate in premessa i seguenti volumi1.
direttamente dalla Casa Editrice“Publied  S.a.s.” con sede in Via Dante
Alighieri n. 153, 55100 Lucca (LU):

“La Lucchesia e il suo folklore” di Giampiero della Nina, n° 125 copie;-
“Tabulae Lucenses – Due mappe per la città e il territori di Lucca.
All’origine della cartografia modena”: n° 25 confezioni

Imputare la spesa complessiva di €. 4.975,00,  nel seguente modo:2.

Cap. n° 3761/7 “Reimpiego contributo fondazione Banca del Monte per-
libro”: €. 2.500,00;
Cap. n° 116018 “Acquisto materiale Bibliografico”: €. 2.475,00;-
dei Bilancio corrente esercizio che presenta la sufficiente disponibilità;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza3.
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nell’esercizio 2016;

Dare atto che la presente Determina verrà pubblicata ai fini della4.
trasparenza sul sito nell’apposito spazio “D.Lg.  33/2013
Amministrazione aperta”.

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e5.
salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma
8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015;

Codice Voce: U. 1.03.01.01.002 cap. 3761/7
Codice Voce: U. 2.02.01.99.999 cap. 116018

      CIG: Z911C2E76E



Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     4.975,00

- al Cap. nr.      37617, REIMPIEGO CONTRIBUTO FONDAZIONE BANCA
DEL MONTE DI LUCCA X LIBRO, (codice di riferimento 05.02-
1.03.01.01.002) del Bilancio di Previsione 2016, con impegno/sub impegno
n.  1020/  per €       2.500,00 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.     116018, ACQUISTO MATERIALE BIBLIOGRAFICO,
(codice di riferimento 05.01-2.02.01.99.001) del Bilancio di Previsione 2016,
con impegno/sub impegno n.  1021/  per €       2.475,00 che offre adeguata
disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Porcari, 29-11-2016


